
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «СОЛНЕЧНАЯ СОШ»

368019, Хасавюртовский район Республика Дагестан, с.Солнечное , ул.Нурадилова 4 
batash-shkola@mail.ru , ИНН 0534021766 ОГРН 1020501766230

«07» 02.2022 г. № 227 п.1

ПРИКАЗ

«Об организации работы по формированию функциональной грамотности 
обучающихся»

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в 
целях формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятия по формированию функциональной 
грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год (приложение)

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 
функциональной грамотности обучающихся учителя русского языка и 
литературы Абдулхаджиеву М.Г.

3. Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования и оценки 
функциональной грамотности учащихся в составе:

Селимханов Р.Х. -  зам директора по УВР:
Адилова Т.С. зам директора по УВР начальные классы;
Абдулмажидова Ж.Х.-руководитель МО русского языка и литературы;
Тамхаева Т.И.-руководитель МО математики,физики и информатики; 
Салимханова А.Х. -руководитель МО истории и обществознания;
Шовхалова Х.Д. -руководитель МО биологии,химии и географии;
Абубакарова Х.Х.-руководитель МО иностранного языка;

mailto:batash-shkola@mail.ru


1. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 
грамотности обучающихся, учителя русского языка и литературы 
Абдулхаджиевой М.Г.

-ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 
грамотности обучающихся участников образовательных отношений.
-внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 
грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития 
образования Российской академии образования».

3. Заместитулю директора по ИКТ Авайсову А.Г. опубликовать настоящий 
приказ на МБОУ «Солнечная СОШ»,разместить на информационных 
стендах.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

2.

Байсханов М.В.


